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Lunds tingsrätt har gått igenom betänkandet utifrån de intressen som 

tingsrätten har att bevaka. Tingsrätten lämnar synpunkter nedan. I övrigt 

lämnar tingsrätten förslagen utan erinran. 

 

En utökad upptagning under förundersökning 

Tingsrätten välkomnar att rekvisitet för när biometriska underlag får tas upp 

under en förundersökning ska kopplas till brottets straffskala i stället för till 

en bedömning av vad påföljden förväntas bli i det enskilda fallet. Det 

underlättar användningen av biometriskt underlag i en brottsutredning och 

skapar en tydligare förutsebarhet. 

 

Dna-baserad släktforskning ska tillåtas vid mord och grova 

våldsbrott 

I betänkandet föreslås att dna-baserad släktforskning ska kunna användas i 

brottsutredningar, men endast vid förundersökning om mord, grov våldtäkt 

och grov våldtäkt mot barn. Utredningen framhåller samtidigt att metoden är 

avsedd att användas endast i undantagsfall, nämligen att det är av synnerlig 

vikt för att utreda brottet och att det är uppenbart att syftet med åtgärden inte 

kan uppnås med mindre ingripande åtgärder.  

Tingsrätten instämmer i att metoden med hänsyn till dess integritetskänsliga 

karaktär bör vara sekundär till andra utredningsåtgärder. Däremot kan det 

enligt tingsrättens mening ifrågasättas om de brottstyper vid vilka det kan bli 

aktuellt att tillämpa dna-baserad släktforskning bör begränsas till de av 

utredningen uppräknade brotten. Även andra allvarliga, och många gånger 

svårutredda, brottstyper borde kunna komma i fråga vid tillämpningen av 

metoden. Således bör det övervägas om inte samtliga brott som har fängelse 

på livstid i straffskalan bör ingå i uppräkningen av sådana brott där metoden 
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ska kunna tillämpas. Utöver mord bör det således vid förundersökning 

rörande grov allmänfarlig ödeläggelse, grovt sabotage, människorov, grov 

mordbrand och grovt spioneri kunna komma i fråga att använda dna-baserad 

släktforskning som utredningsmetod. 

Utöver brottstyper med fängelse på livstid i straffskalan, bör man överväga att 

tillämpa metoden vid seriebrottslighet av särskilt allvarlig art. I detta avseende 

gör sig våldtäktsbrottet särskilt gällande. Serievåldtäkter utgör sådan 

brottslighet som är svår att utreda och som innebär ett allvarligt hot mot 

allmänhetens trygghet. Härtill kommer att det vid utredningen av sådan 

brottslighet redan i dag förekommer att ett stort antal personer med viss 

längd, ålder och bostadsort blir föremål för dna-undersökning utan att det 

finns någon misstanke mot dem. Det kan mot bakgrund härav ifrågasättas om 

dna-baserad släktforskning utgör en alltför integritetskänslig utrednings-

metod vid denna typ av brottslighet. 

 

__________________________  

 

I handläggningen av detta ärende har deltagit chefsrådmannen Dag Cohen, 

rådmännen Magnus Andersson (referent), Catharina Månsson och Linda 

Palmenäs samt tingsfiskalen Frida Solding. 
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